
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

(Восьмое заседание Совета первого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  «26» февраля 2019 года                      № 5 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 20 декабря 

2018 года №2 «О бюджете 

Яковлевского городского округа 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 

 

 

В целях устранения нарушений и недостатков, установленных в ходе 

контрольного мероприятия, проведенного Контрольно – счѐтной палатой 

Белгородской области в Яковлевском районе по вопросу целевого 

использования межбюджетных трансфертов, формирования и эффективного 

использования средств местного бюджета и имущества за второе полугодие 

2017 года и истекший период 2018 года, во исполнение ст. 20, 184.1, 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Яковлевского 

городского округа р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа 

от 20 декабря 2018 года №2 «О бюджете Яковлевского городского округа на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 после второго абзаца дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- верхний предел муниципального внутреннего долга Яковлевского 

городского округа на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей;»; 

2) пункт 2 после второго абзаца дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- верхний предел муниципального внутреннего долга Яковлевского 

городского округа на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 



2022 года в сумме 0 тыс. рублей;»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Утвердить прогнозное поступление доходов в бюджет городского 

округа согласно приложению 6 к настоящему решению, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 1 млрд. 364 млн. 718 

тыс. 200 рублей, на 2020 год в сумме 1 млрд. 290 млн. 076 тыс. 200 рублей и 

на 2021 год в сумме 1 млрд. 420 млн. 270 тыс. 400 рублей.»; 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 160 млн. 088 тыс. 

700 рублей, на 2020 год в сумме 141 млн. 549 тыс. 400 рублей и на 2021 год в 

сумме 138 млн. 076 тыс. 300 рублей.»; 

5) пункт 16 исключить, пункт 17 считать пунктом 16, нумерацию 

остальных пунктов изменить соответственно; 

6) абзац 3 пункта 19 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 

2019г. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского 

городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.). 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                 И.В. Бойченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


